PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

(XLII сессия   пятого созыва)

от 20 февраля  2017 года №  205
с. Лаврентия

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 24 декабря 2015 г. № 147
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях уточнения объема полномочий, переданных органами местного самоуправления сельских поселений Инчоун, Лаврентия, Лорино, Нешкан, Уэлен, Энурмино органам местного самоуправления Чукотского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета указанных муниципальных образований в бюджет муниципального образования Чукотский муниципальный район, рассмотрев решения представительных органов указанных сельских поселений, уточняющих объём полномочий, переданных органами местного самоуправления сельских поселений Чукотского муниципального района органам местного самоуправления Чукотского муниципального района,   Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район,

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 24 декабря 2015 г. № 147 «О принятии  к  осуществлению части полномочий    органами местного самоуправления  муниципального образования Чукотский муниципальный район от органов местного самоуправления муниципальных образований сельское поселение Лаврентия, Лорино, Нешкан, Инчоун, Уэлен, Энурмино  за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов указанных сельских поселений в бюджет муниципального образования Чукотский муниципальный район» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 абзаца третьего подпункта 1 пункта 1.1 статьи 1: перед словами «уплаты ежемесячных взносов» дополнить словами «с 1 января 2018 г.».
2. Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район заключить с органами местного самоуправления сельских поселений Инчоун, Лаврентия, Лорино, Нешкан, Уэлен, Энурмино соглашения о внесении изменений в соглашения от 1 января 2016 г. № 02-16, 03-16, 04-16, 05-16, 06-16, 07-16 о передаче органами местного самоуправления указанных сельских поселений части своих полномочий органам местного самоуправления Чукотского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов,  предоставляемых из бюджета сельских поселений в бюджет Чукотского муниципального района в части внесения в них изменений, предусмотренных настоящим решением.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие 1 января 2017 г.
Председатель  Совета  депутатов

                 Л.М. Калашникова

Глава  муниципального образования

Чукотский муниципальный  район                                       Л.П. Юрочко
«20» февраля 2017 года
2